
Администрация Волжского района   

муниципального образования «Город Саратов» 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа «Иволгино» 

 

410050 г. Саратов, ул. Малая Розовая, зд.2 т. 24-10-27 

e-mail: schkola.v.ivolgino@yandex.ru  

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 03.09.2024                                                                                                                               

№308    

Об осуществлении аккредитационного 

мониторинга системы образования  

MАОУ «СОШ «Иволгино» 

 

В соответствии с совместным приказом Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки, Министерства просвещения Российской Федерации, 

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 24 апреля 

2023 года № 660/306/448 «Об осуществлении Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки, Министерством просвещения Российской Федерации, 

Министерством науки и высшего образования Российской Федерации 

аккредитационного мониторинга системы образования», в связи с проведением в 

2024 году Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки. 

Министерством просвещения Российской Федерации, Министерством науки и 

высшего образования Российской Федерации аккредитационного мониторинга по 

образовательным программам начального общего образования, основного общего 

образования и среднего общего образования  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить ответственным лицом за внесение сведений о показателях 

аккредитационного мониторинга в личный кабинет в информационной системе 

государственной аккредитации (ИСГА), систематическое стандартизированное 

наблюдение за выполнением аккредитационных показателей, заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Алексееву А.С.; 

2   Ответственному за осуществление аккредитационного мониторинга, 

заместителю директора по учебно-воспитательной работе Алексеевой А.С.: 

• провести самоанализ сайта на предмет наличия документов и информации 

в соответствии с показателями аккредитационного мониторинга в срок до 

17.09.2024 г. 

• провести предварительный сбор и оценку данных аккредитационного 

мониторинга, самоанализ готовности школы к аккредитационному 

мониторингу в соответствии с приложением 2 к совместному приказу 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, 

Министерства просвещения Российской Федерации, Министерства науки 

и высшего образования Российской Федерации от 24 апреля 2023 года № 

660/306/448 «Об осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки, Министерством просвещения Российской 

Федерации, Министерством науки и высшего образования Российской 



Федерации аккредитационного мониторинга системы образования»; 

• в срок не позднее 18.09.2024 г. обеспечить наличие недостающих сведений 

на сайте школы в соответствии с показателями аккредитационного 

мониторинга; 

• в срок не позднее 17.09.2024г. провести мониторинг готовности к 

внесению сведений в ИСГА, заполнить чек—лист. 

• получить логин и пароль для входа в личный кабинет ИСГА 

• в срок до 20.09.2024 провести информационно разъяснительную работу с 

педагогическими работниками о процедуре аккредитационного 

мониторинга. 

3. Назначить ответственным лицом Львову В.Н., системного администратора 

информационно-коммуникационной сети за обеспечение 

организационного -технического сопровождения проведения 

аккредитационного мониторинга. 

4. Назначить ответственным лицом Львову В.Н. системного администратора 

информационно—коммуникационной сети за внесение предоставленных 

сведений на сайт ОО (при необходимости). 

5. Чек— лист готовности школы к аккредитационного мониторинга — по 

основным образовательным программам HOO формирует Пузина Е.В. 

срок до 30.09.2024 г.; по основным образовательным программам ООО 

заместители директора по УВР Коломенская Е.А., COO— Алексеева А.С., 

срок до 30.09.2024 г., программу воспитания школы-заместитель 

директора по ВР- Осипова Н.Л. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

   

 

 

Директор                                                                                        Е.В. Тарулина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-21T12:06:27+0400
	Тарулина Елена Владимировна




